84 DIÁRIO OFICIAL Nº 33168 Quarta-feira, 13 DE JULHO DE 2016

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E
OBRAS PÚBLICAS
.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 482/2016, DE 07 DE JULHO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2015 publicado no DOE
nº 32.798 de 01/01/2015.
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2016/277678 de
07/07/2016.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora MARIELZA RODRIGUES BATISTA
CAPELONI, matrícula nº. 51855667/2, ocupante do cargo TGOP
- Arquiteto, como fi scal do Convênio n°61/2016, celebrado entre
a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas - SEDOP e a Prefeitura Municipal de Ananindeua, cujo
objeto é a revitalização da Praça Tancredo Neves, no município
de Ananindeua/Pa.
Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas.

Protocolo 984741

PORTARIA Nº. 481/2016, DE 07 DE JULHO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2015 publicado no DOE
nº 32.798 de 01/01/2015.
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2016/277515 de
07/07/2016.
R E S O L V E:

DESIGNAR, a servidora MARIELZA RODRIGUES BATISTA
CAPELONI, matrícula nº. 51855667/2, ocupante do cargo
TGOP - Arquiteto, como fi scal do Convênio n°59/2016, celebrado
entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e
Obras Públicas - SEDOP e a Prefeitura Municipal de Ananindeua,
cujo objeto é a construção de Quadra Poliesportiva no conjunto
Valparaíso, no município de Ananindeua/Pa.
Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas.

Protocolo 984745

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO EDITAL
TOMADA DE PREÇO N° 019/2016 - CPL/SEDOP

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Estado
de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas/SEDOP informa
as correções, discriminadas abaixo, da Planilha Orçamentária
do Edital da Tomada de Preço nº 019/2016, cujo objeto é
a contratação de Empresa de Engenharia para execução de
reforma e adequação do mercado municipal, no município de
Itaituba, no Estado do Pará.

ONDE SE LÊ:

Item Descrição
001.04.01.01 Concreto armado

fck=20MPA c/ forma mad.
branca

LEIA-SE:

Item Descrição
001.04.02.01 Desforma

ONDE SE LÊ:

Item Descrição
001.10.05 Emboço com argamassa

1:6:Adit. Plast.

LEIA-SE:

Item Descrição
001.10.05 Reboco com argamassa no

traço 1:3

Belém-PA, 12 de Julho de 2016.
Nicolas Augustus André Nazareth
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 984889

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 486/2016 DE 12 JULHO DE 2016
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Processo: 2016/273829
Servidor: Jaime Peres de Oliveira
Matrícula: 7030/1
Cargo/Função: Motorista
Objetivo: conduzir o veículo com o técnico desta SEDOP
Período: 18/07/2016
Diárias: 0,5
Destino(s): Mãe do Rio
Ordenador de Despesas: Noêmia de Sousa Jacob

Protocolo 984765

PORTARIA Nº 493/2016, DE 12 DE JULHO DE 2016
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Processo: 2016/275068
Servidores: Jorge dos Santos Filgueiras/ Andreson Rannyery
Lima de Sousa
Matrícula: 103349/1-57201117/1
Cargo/Função: TGIF-Engenheiro Civil /Motorista
Objetivo: fi scalizar a obra de construção de dois blocos carcerários
no CRPP 1 e recuperação do Centro de Triagem Metropolitano III
- CTM, no complexo Penitenciário de Americano.
Período: 15/07/2016
Diárias: 0,5
Destino(s): Santa Izabel do Pará
Ordenador de Despesas: Noêmia de Sousa Jacob

Protocolo 984780

PORTARIA Nº 494/2016, DE 12 DE JULHO DE 2016
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Processo: 2016/276509
Servidores: Antônio Maia Filgueiras/ Antônio Pereira da Costa
Matrícula: 2057638/5- 57190739/1
Cargo/Função: Assessor I/Motorista
Objetivo: fazer fi scalização na obra de conclusão do sistema de
abastecimento de água
Período: 18/07/2016
Diárias: 0,5
Destino(s): São Caetano de Odivelas/Pa
Ordenador de Despesas: Noêmia de Sousa Jacob

Protocolo 984792

COMPANHIA DE SANEAMENTO
DO PARÁ
.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE PROSSEGUIMENTO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA° 002/2016 - CPL/COSANPA

O Presidente da Companhia de Saneamento do Pará, através
da Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria
nº 1055/2015, torna público aos interessados, e em especial
às empresas que adquiriram o Edital da licitação em epígrafe
o PROSSEGUIMENTO do certame licitatório CONCORRÊNCIA
PÚBLICA 002/2016, cujo objeto é a SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO E
SISTEMATIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E PROVAS
E TÍTULOS, PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS EM CARGOS
DE PROVIMENTO EFETIVO DO QUADRO DE EMPREGADOS DA
COSANPA E CADASTRO DE RESERVA, Conforme Termo de
Referência Técnica DPL 010/2016, com abertura do certame
a ocorrer no dia 27/07/2016 às 10:00 horas. O Edital e seus
anexos estão disponíveis, no site da Companhia de Saneamento
do Pará- COSANPA (www.cosanpa.pa.gov.br), ou ainda junto a
comissão de licitação, no horário de 08:00 às 12:00h e de 14:00
às 17:00h.
Belém/PA, 12 de julho  de 2016.

Ana Beatriz de Souza Oliveira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Luciano  Lopes Dias
Presidente da Companhia de Saneamento do Pará

Protocolo 984736

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE
TRANSPORTE METROPOLITANO
.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 038/2016-GAB/NGTM
O DIRETOR GERAL DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE
TRANSPORTE METROPOLITANO, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 138, V da Constituição Estadual e conforme
Decreto, de 09/12/2011, publicado no DOE nº. 32.053 de
12/12/2011.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos
servidores abaixo:

ID. FUN NOME PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO DE
GOZO

5919320 EDSON CASTRO DA
SILVA

2015 a 2016 01/08/2016 a
30/08/2016

5909113 GERSON MARQUES
BORGES LEAL

2015 a 2016 01/08/2016 a
30/08/2016

57225304 GLEISON IRAN
RIBEIRO LIMA

2015 a 2016 01/08/2016 a
30/08/2016

54193418 SELMA CRISTINA
DOS SANTOS
RODRIGUES

2015 a 2015 01/08/2016 a
30/08/2016

2018101 SÉRGIO ANTONIO
NEIVA

2015 a 2016 01/08/2016 a
30/08/2016

2017210 VITOR FREITAS
SALGADO

2015 a 2016 01/08/2016 a
30/08/2016

5 5919291
WELLINGTON
NASCIMENTO SILVA

2015 a 2016 01/08/2016 a
30/08/2016

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Núcleo de Gerenciamento de Transporte Metropolitano.
Belém, 11 de julho de 2016.
CESAR AUGUSTO BRASIL MEIRA
DIRETOR GERAL DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE
TRANSPORTE METROPOLITANO

Protocolo 984841